
Spazio riservato al protocollo

IMU – IMMOBILI CONCESSI IN COMODATO

Al Comune di Sarzana
Ufficio Tributi

Il/La sottoscritto/a ___________________________________________________ (Proprietario al _______%*)

c.f. ___________________________________________ nato a _________________________________________ 

il ____________________________________ Residente in ____________________________ (Cap. _________) 

Via________________________________________________________________________ n. ________________ 

Tel. _________________________________________ mail ____________________________________________ 

agli effetti dell'applicazione dell'agevolazione IMU – Imposta Municipale Unica   per l'unità 
immobiliare concessa in comodato ai parenti in linea retta entro il primo grado che la utilizzano 
come abitazione principale, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione mendace, 
così come stabilito dall’art. 76 del D.P.R.  28/12/2000, n. 445, ed ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 
31/3/1998, n. 109, come modificato dal D. Lgs. 3/5/200, n. 130,

DICHIARA

che l’immobile di proprietà ubicato nel Comune di Sarzana, fg. _________ mapp. _________ sub. ____________, 

in Via/Piazza ____________________________________________________________ n.  _____________

è adibito gratuitamente ad abitazione principale del figlio/a/genitore, 

Sig. ______________________________________________________  c.f. __________________________________________

nato/a a __________________________________________ il ___________________________________________________ .

  _______________________________________

        (firma per esteso del dichiarante)

Si allega contratto di locazione registrato.

* Eventuali Comproprietari dovranno a loro volta presentare domanda per ottenere la suddetta agevolazione.

LA DOMANDA RIMARRA’ VALIDA ANCHE PER GLI ANNI SUCCESSIVI.

E’ Fatto obbligo al contribuente comunicare tempestivamente le variazioni delle condizioni che costituiscono presupposto 

del beneficio, ove accordato.

SI COMUNICA che l’omessa comunicazione di dette variazioni costituisce violazione delle vigenti norme di legge e 

regolamenti.

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 (Privacy).

Il  trattamento  avverrà  esclusivamente  per  finalità  relative  alla  gestione  delle  entrate  tributarie  ed  extratributarie  del  Comune  di  Sarzana  ed  eventuali  

comunicazioni e corrispondenza.

I dati personali sono e saranno trattati nel rispetto della citata Legge sia con sistemi informatizzati che cartacei.

I dati potranno essere comunicati ad organizzazioni terze (organizzazioni a noi collegate).

In qualsiasi momento il contribuente potrà accedere liberamente ai propri dati per aggiornarli, modificarli o integrarli.

Dichiaro di aver ricevuto idonea informativa ed autorizzo con la presente il trattamento dei dati.  

Data ________________ Firma  del dichiarante

     _____________________________________________
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